
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 36 del 29-03-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

36 

Data 

29-03-19 

Oggetto: ADESIONE E SOSTEGNO ALL'EVENTO INTERNAZIONALE E 

NAZIONALE "32^ EDIZIONE DELLO STAGE INTERNAZIONALE 

MULTIMARZIALE E COPPA ITALIA DI JU JITSU 2019". 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di marzo alle 

ore 16:45, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

REALI PIERO  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 36 del 29-03-2019 Pag. 2 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
VISTA l’istanza per la concessione di patrocinio rivolta a questo Ente da “APS sistema 

tattiche difensive” di Norcia, acquisita al protocollo generale in data 29.03.2019, al n. 

3311 per l’evento “32^ stage internazionale multimarziale e Coppa Italia di Ju Jitsu 

2019”; 

  

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere le iniziative 

finalizzate alla diffusione ed alla valorizzazione della cultura e dello sport, attraverso 

manifestazioni di carattere tecnico e agonistico, che avranno poi riflessi anche dal punto 

di vista turistico; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Cascia intende concorrere, il qualità di 

co-organizzatore e co-finanziatore secondo le modalità indicate nel prosieguo alla 

realizzazione dell’evento sopracitato ravvisata la necessità, determinatasi a seguito degli 

eventi sismici del 2016, di attivare tutte le risorse, materiali ed immateriali, per il 

rilancio del territorio e del suo tessuto economico, produttivo e sociale; 

 

RITENUTO di poter collaborare, in qualità di co-organizzatore dell’evento, con “APS 

sistema tattiche difensive” di Norcia mettendo a disposizione, a titolo di 

cofinanziamento in servizi che viene valorizzato in Euro 1.000, 00, il palazzetto 

comunale dal giorno 29/31 marzo 2019 fermo restando che restano a carico della “APS 

sistema tattiche difensive” di Norcia gli oneri per l’organizzazione logistica dell’evento 

per un importo monetario di Euro 30.000,00; 

 

DATO ATTO che la spesa di Euro 1.000,00 in servizi a carico dell’Ente rientra nei 

limiti previsti dall’art. 6 D-L. 78/2010; 

  

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

atto espressi dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. N. 

267/2000, così come sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

  
VISTO il vigente Statuto comunale. 

   

PROPONE 

  
1. Di approvare, come di fatto approva, la narrativa che precede costituente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di concedere il patrocinio richiesto dalla Associazione “APS sistema tattiche 

difensive” di Norcia per l’evento “32° stage internazionale multimarziale e Coppa Italia 

di Ju Jitsu 2019”; 

3. Di concedere il logo del Comune di Cascia con la dicitura “Con il patrocinio del 

Comune di Cascia” sul materiale di comunicazione; 

https://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
https://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/conversione-in-legge-con-modificazioni-del-d-l-10-ottobre-2012-n-174


  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 36 del 29-03-2019 Pag. 3 

4. Di concedere, a titolo di cofinanziamento in servizi valorizzato in Euro 1.000,00, ad 

“APS sistema tattiche difensive” di Norcia  l’utilizzo del Palazzetto Comunale  nei 

giorni 29, 30 e 31 marzo 2019 e di far presenziare il Sindaco di Cascia alla cerimonia di 

apertura della manifestazione per portare il saluto dell’amministrazione; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134 del D. Lgs. 267/2000, stante la necessità di provvedere per il perseguimento di 

finalità istituzionali. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 39  del 29/03/2019 del Responsabile dell'Area 

Servizi Culturali; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 39  del 

Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 
36 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 36 del 29-03-2019 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ARAMINI ANGELO 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere  

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-04-19     al  30-04-19    Registro Albo Pretorio n. 532 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-04-19                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il          

 

[N] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


